

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲

خطبه‌ی شهادت امام جعفر صادق (ع)

سلام بر جان‌های مطهر، همانانی که زمان‌ها را در عصرها به خود اختصاص دادند تا همگان در آینه‌ی جانشان نظر کنند آنگاه سایه‌ی رحمت الهی را در دولتی ببینند که همواره وعده‌های شیرینش را در کتاب آسمانی تلاوت نموده‌اند آنگاه که بر سر سفره‌ی انبیاء می‌نشینند تا از رزقی تناول کنند که نامش معجزه است.

بله با این توصیف و تفسیر آیات الهی به فرموده‌ی سرور عالمیان، حضرت زهرا (س) انعکاس آیات در وجودهاست پس با تلاوت آیات و حکایات قرآن کریم به درون سفر کنیم و همه‌ی مبارزات حق علیه باطل را در وجود جستجو کنیم و با عمل به آن‌ها جان را از نفس‌های بد نجات داده و سرزمین امن الهی که همان پاکی و حق‌مداری و گذشتن از پلیدی‌های نفس اماره است برسیم.

پس کسانی که قرآن کریم را با درک و عقل تلاوت می‌کنند با قرائتش به دربار فرعون می‌روند، بُت وجودشان را می‌شکنند، از دریای احسان الهی عبور می‌کنند، به سرزمین امن الهی می‌رسند. با وعده‌ی میقات همراه می‌شوند تا در انتظارشان از زیورهای جانشان جدا شوند. ندایی شیرین در جانشان طنین‌انداز می‌شود. به طرف سرزمین موعود به حرکت درآیید. همان سرزمینی که وعده‌ی بر حق الهی است آنگاه که می‌فرماید:

سجده‌کنان وارد سرزمین امن الهی شوید تا جانتان در پرتو حق بی‌فروزد و سیاهی و تباهی نفس اماره از جانتان جدا شود. آنگاه انوار روح خداوندی در عصای پیامبر سدهای شیطان را بشکند. راه هموار حق را بر همگان عرضه دارد تا امتش بر قدرتی سر تعظیم فرود آورد که همواره آنان را بر حکومتی خوانده که گذشتگان و آیندگان آن را به مدد می‌خوانند تا وعده‌ی حق محقق شود و معجزات انبیاء در جان‌ها به ظهور برسد. جان‌های زنده شده در حق از گور زمان برخیزد و به ندای حق پاسخ دهد آنگاه که می‌فرماید: «بقیة الله خیر لکم ان کُنتم مؤمنین».

ما امروز به سوگ امامی در این خانه‌ی مقدس حضور داریم که با درس و تفسیر و اصلاح انحرافات، تلاش بی‌وقفه‌ی برای رسیدن به سفارشات سرور عالمیان فرمودند مخصوصاً با کتاب گران‌سنگ مصباح الشریعه، شیعه را جانی دوباره بخشیدند. ایشان ششمین اختر آسمان ولایت و امامت، معلم راستین قرآن و عرفان، پاک‌کننده‌ی انحرافات از دین، بنیان‌گذار راه و رسم شیعه، حضرت امام جعفر صادق (ع) است.

امامی که پاک‌کننده‌ی انحراف از باورهای غلط دینی مردم و باطل‌کننده‌ی روایت و احادیث جعلی و کاذب بودند. روایت‌هایی که به‌وسیله‌ی منافقین و جاهلین وارد اسلام شده بود و ایشان با جایگزین کردن احادیث و روایت‌های صحیح به ما راه و رسم شیعه شدن و شیعه بودن را آموختند. از وجود مقدسشان تقاضا می‌کنیم که ما را برای شیعه‌ی واقعی بودن و شیعه واقعی ماندن یاری فرمایند. همان‌گونه‌ای که وارث و فرزند گرامی‌شان مولا و سرورمان امام عصر و زمان ابوالصالح المهدی (عج) در آموختن راه و رسم انتظار ما را یاری می‌فرمایند همان‌گونه‌ای که سرور عالمیان فرمودند:

ما دوستداران خود را در عملشان دوست می‌داریم و همچنان که آن‌ها برای رضای الهی و خشنودی قلب پیامبر الهی تلاش می‌کنند اهل‌بیت پیامبر خاتم در رساندن آن‌ها به مقامات عالی‌تر تلاش می‌کنند و این نامش معامله با پروردگار است پس در آنچه از عمرتان باقی مانده سعی در به دست آوردن رضایت الهی کنید تا باب شفاعت برایتان، درجات بهشت را تغییر دهد زیرا زمان جز در رضای حق ثابت نمی‌ماند و لحظه‌ها در حال عبور از مرز عمر هستند؛ شما از مرز عمر عبور نکنید و با تلاش در رضایت حق، در لحظه‌ها جاودان باقی بمانید.

اینک ضمن عرض تسلیت به پیشگاه ولی و امام عصر و زمان سرور و مولایمان ابوالصالح المهدی (عج) به مناسبت شهادت پدر بزرگوارشان امام جعفر صادق (ع) با دلی پر خون و چشمی اشک‌بار ابراز می‌داریم: ای مولای ما، تا به کی روزهای شهادت پدران بزرگوارتان بر قلب شیعیان و منتظران قیامتان زخم خواهد زد؟ دعا می‌کنیم تا با ظهورتان و انتقامتان از باطل بر دل‌های سوخته از مصیبت‌مان مرهمی گذارید. همان‌گونه‌ای که آگاهی دارید در این زمانه که کفر و ظلم و جنایت و فساد دنیا را پر

کرده همچون عصر جد بزرگوارتان امام جعفر صادق (ع) بشریت مخصوصاً مسلمانان و شیعیان نیاز به سرپرستی و هدایت و نجات از گمراهی و کجروی و آگاهی از اسلام راستین دارند. ای ریشه‌کن کننده‌ی ستمگران و برطرف کننده‌ی نادرستی و کژی‌ها، ای نو کننده‌ی فریضه و سنت‌های دین و ای برگرداننده‌ی حدود قرآن و آثار دین، ای ویران کننده‌ی بنیان شرک و دورویی و نفاق و دروغ، ای نابود کننده‌ی گردنکشان و گمراهان به فریاد امت جدتان برسید و ایشان را از سرگردانی بین حق و باطل، ایمان و کفر، نجات و تباهی رهایی بخشید.

حال دست به دعا می‌داریم که بار الها کفر و ظلم و نفاق و جنایت و فساد دنیا را فرا گرفته و از اسلام جز اسمی و از قرآن جز رسمی باقی نمانده؛ به حرمت امام صادق (ع) به فریاد بندگانی که در ایمان پایداری و استواری دارند برس.

بار الها ما را شیعیانی تربیت شده در مکتب امام صادق (ع) و فرزند گرامی‌شان امام عصر (عج) قرار بده.

بار الها چشمان منتظر ما را به جمال مولایمان روشن بفرما و قلب نازنینشان را از ما خشنود بفرما.

بار الها در ظهور دولت حقه‌ی امام زمان تعجیل بفرما و ما را نیز یاری فرما تا در اخلاص عمل و کسب و رضایت تو ای پروردگار کریم تعجیل کنیم.

اللهم عجل لولیک الفرج